Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Пятигорский техникум торговли, технологии и сервиса»

(ГБПОУ ПТТТиС)

ПРИКАЗ
«11 » апреля 2020г.

О переводе на обучение с применением
электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий обучающихся
с инвалидностью или ОВЗ

На основании рекомендаций Министерства просвещения России от 10.04.2020 №05-398
по реализации образовательных программ среднего профессионального образования и
профессионального обучения лиц с инвалидностью и ограниченными возможностями
здоровья с применением электронного обучения и дистанционных образовательных:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести соответствующие дополнения в Положение об организации
образовательного процесса в ГБПОУ ПТТТиС с использованием электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий.
Ответственный: Козырицкая Н.В.

2. Внести соответствующие дополнения в Положение о практике
обучающихся, осваивающих основные профессиональные образовательные программы в
ГБПОУ ПТТТиС.
Ответственный: Джурбенко Н.А.

3. Проанализировать личные дела обучающихся инвалидов или
обучающихся с ОВЗ, с целью изучения рекомендаций психолого-медико-педагогической
комиссии (далее -  ПМПК) или медико-социальной экспертизы (далее - МСЭ). .
Ответственный: Гончарова А.В.

4. Провести беседы с родителями (законными представителями)
обучающихся инвалидов или обучающихся с ОВЗ о возможности перехода на
обучение с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий.
Ответственный: Гончарова А.В.

5. Проанализировать возможность/невозможность перевода обучающихся с
ОВЗ и/или инвалидностью на обучение с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий с учетом ограничений здоровья.
Ответственный: Гончарова А.В.

6. Подготовить проект приказа об организации временного перехода на
реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий обучающихся из числа лиц с
инвалидностью и ОВЗ в связи с особыми обстоятельствами.

№ Ы- С

user
подп об

Ответственный: Гончарова А.В.
7. Разработать порядок организации обучения лиц с инвалидностью и (или) ОВЗ

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
Ответственный: Гончарова А.В.

8. Назначить Гончарову А.В., социального педагога, ответственной за
консультирование педагогических работников, обучающихся, а также их родителей
по использованию электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий при организации обучения лиц с инвалидностью и ОВЗ.

9. Разместить на официальном сайте ГБПОУ ПТТТиС в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» инструкцию для обучающихся с
инвалидностью и ОВЗ, их родителей (законных представителей) и педагогических
работников.
Ответственный: Гончарова А.В., Фадеенко И.А.

10. Провести разъяснительные беседы с родителями (законными
представителями) обучающихся с инвалидностью и ОВЗ о применяемых методах и
формах организации образовательного процесса, а также организации режима
обучающихся на период временного перехода на обучение с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
Ответственный: Гончарова А.В.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор (W с (л  Н. П. Башкатова